
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年４月３日 
新入生の皆さま 
保護者の皆さま 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人　鎮西敬愛学園 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬愛中学校・高等学校 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　　日 髙 克 巳 
 

 
入学式中止ならびに臨時休校のお知らせ 

 
　春暖の候、皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
　また、このたびは、本校へのご入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 
　さて、世界規模で新型コロナウイルスの感染が拡大しています。北九州市においても感染者が急激
に増加していることが報道されています。 
　このような状況を踏まえ、４月９日に予定をしていました入学式を中止することと致します。皆さ
まには、この日を楽しみにされていたことと思いますが、感染予防のための措置としてご理解賜りま
すようお願い申し上げます。 
　併せて、４月１９日まで臨時休校と致します。新学期の再開は２０日（月）からの予定です。皆さ
まには、新年度よりご心配をおかけしますが、どうぞご了承ください。 
　なお、今後の予定、休校中の対応は下記の通りです。 
 

記 
　１、日　程 
　　　　４月　９日（木）入学式中止 
　　　　　～１９日（日）臨時休校 
　　　　２０日（月）始業式 
　　　　　　　・８：２５までに登校 
　　　　　　　・始業式後オリエンテーション 
　　　　　　　・１５：４０下校予定 
　　　　　　　・お弁当の準備をお願いします。（食堂も営業します） 

　　　　　　　　　・上靴、グラウンドシューズ、体育館シューズをお渡ししますので、持ち帰り用
の袋と、当日使用する上靴（小学校・中学校で使っていたもの）やスリッパを
ご持参ください。 

　　　　２１日（火）～授業開始 
　２、諸連絡 
　　○就学支援金の手続きがまだお済みでない方は、４月１１日（土）１２時までに学園事務室に

電話連絡の上、ご持参いただくか、郵送していただきますようにお願いします。 
　　○今後の社会情勢により予定が変更になることがあります。学園ホームページやメールにてご

連絡致しますので、メールの設定（予備入学時にプリント配布）がお済みでない方は、早急
に設定いただきますようお願い致します。 

　○臨時休校期間中、インターネットを利用した学習（オンライン授業等）を行う予定です。詳
細については、設定いただいたメールにご案内致します。 

　○ご不明な点がありましたら、093-381-3537までお問い合わせください。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上 


